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Frage:

Prostitution in Chemnitz 1

1) Wie viele Prostitulerte;gibt es nach Schétzungen der Verwaltung in Chemnitz? (bitte getrennt nach Geschlecht) '

2) Wie viele davon arbeiten nach Schitzung der Verwaltung im Bereich der ,outdoor’ —
Prostitution ? (bitte getrennt nach Geschlecht) |

3) Wie haben sich diese Zahlen seit 2000 fiir Chemnitz entwickelt? (bitte aufschliisseln nach Geschlecht sowie ,indoor’- bzw. ,outdoor’ - Prostitution)

4) Wie hoch schatzt die Verwaltung den Anteil auslandischer Prostituierter in Chemnitz?
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Anfrage von Stadtratsmitgliedern Nr. s/34/2007

Prostitution in Chemnitz 1

Sehr geehrte Frau Giegengack,

zu Frage 1 \

Wie viele Prostituierte gibt es nach Schiitzungen der Verwaltung in Chemnitz? (bitte getrennt nach Geschlecht)

Dem Gesundheitsamt sind die betreuten Prostituierten in Chemnitz zahlenméafig bekannt.

Jahr betreute Prostituierte davon Minner davon Frauen
2000 491 20 471
2001 564 14 550
2002 408 6 © 402
2003 - 251 6 245
2004 193 2 191
2005 140 2 138
2006 113 2 111

Es ist davon auszugehen, dass die tatsdchliche aktuelle Zahl der titigen Prostituierten am ehesten in der GroBenordnung von 2000/2001 liegt, da es nach Verabschiedung des Infektionsschutzgesetzes im Jahr 2002 zu einer prinzipiellen Freiwilligkeit von Untersuchungen von Prostituierten im Gesundheitsamt kam.

= Frage 2
Wie vicle davon arbeiten nach Schitzung der Verwaltung im Bereich der ;outdoor*-
Prestisstion? (bitte getremnt nach Geschlecht)

ey kifumen krine zuveslassigen Angaben gemacht werden, da der Anteil von ,outdoor*-
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zu Frage 3
Wie haben sich diese Zahlen seit 2000 fiir Chemniiz entwickelt? (bitte aufschliisseln nach Geschlecht sowie ,indoor‘- bzw. ,outdoor‘-Prostitution) ‘

2000: keine Angaben
2001: von den Prostituierten wurden folgende Angaben zum Tatigkeitsort gemacht:
76 Prost. in Privatwohnungen
54 Prost. mit Haus- und Hotelbesuchen
40 Prost. in Massagestudios
4 Prost. in Dominastudios
2 Prost. in Clubs
5 Prost. in Bungalows

Ab 2002 erfolgte nach Einfithrung des Infektionsschutzgesetzes keine zahlenmifige Erfassung des genauen Ortes der Prostitution. Nach unserer Einschitzung kam es aber zu keiner prinzipiellen Verdnderung der Struktur, d. h. es iiberwiegen eher kleinere ,,private” Einnchtungen, kaum klassische Bordells und .,StraBenprostitution. Durch ménnliche Prostituierte erfolgen ausschlieBlich Haus- und Hotelbesuche.

zn Frage 4 :
Wie hoch schiitzt die Verwaltung den Anteil ausliindischer Prostituierter in Chemnitz?

In den Jahren 2000 bis 2002 lag der Anteil der auslindischen Prostituierten in Chemnitz bei ca.
50 %, in den Jahren danach eher bei 30 % (vorwiegend Osteuropa und Afrika). Dieser Riickgang hat seine Ursache darin, dass weniger auslidndische Prostituierte freiwillig das Gesundheitsamt aufsuchen.

Mit freundlichen GriiBen .
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